
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resol. Becas SAE

 
VISTO

El EX-2022-00247848- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita
se autorice el pago de la Factura B 00008 - 00004921 a nombre de Moyano, Nelson Ernesto, CUIT
N° 20-17780771-1 de fecha 05/10/2022.

Y CONSIDERANDO

Que se encuentran cumplimentados los recaudos exigidos por la Ordenanza Nº 5/2013 del H.
Consejo Superior, en materia de compras y contrataciones menores.

La necesidad de contratar un servicio de fotocopiadora para la implementación de las Becas de
Apuntes cuya convocatoria, dada la urgencia establecida por el comienzo del cursado en
presencialidad plena, se realizó del 4 al 11 de abril del corriente año por medios de comunicación
institucionales.

Que existen recursos económicos para hacer frente a la erogación con fondos provenientes de
fuente: Fondo en Dependencia de la FCC.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Autorizar el pago de pesos cincuenta y nueve mil ochocientos noventa y seis con
81/100 ($59.896,81.-) a MOYANO, NELSON ERNESTO, CUIT N° 20-17780771-1 según Factura B
00008 - 00004921 de fecha 01 de octubre de 2022 en concepto de Becas de Apuntes de la SAE,
cuyos beneficiarios se encuentran detallados en el Anexo I, el cual forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Disponer que la erogación mencionada sea afrontada con fondos provenientes de
fuente: Fondo en Dependencia de la FCC.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, gírese a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional y al
Área Económico-Financiera de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente,
archívese.







Lorena 
cornejo 


40401554 
SEMIÓTICA APLICADA 


Yanina 
Alejandra 
Leiva 


35818055 


(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 


42-03 - 
C3 
MENGO 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra 
"A" C5 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción A Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C5 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL       


 


Romina 
Díaz 


32995335 
(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C1 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 07/03/2022 42-23 


- C2 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00018) ANTROPOLOGÍA 
SOCIO-CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C02 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA       


 


Lara 
Valentina 
Tello 


43623993 
(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C2 


GONZÁLEZ/BRUERA 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C02 
CILIMBINI 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y 
LÓGICA 


21/03/2022 42-5 - C3 42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA       


 


Ana belen 
parra 


43981033 
(42-00003) HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C3 


MENGO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN SOCIAL 21/03/2022 42-04 - C07 


GALDEANO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C3 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: LENGUAJE I 
Y PRODUCCIÓN GRÁFICA       


 


Mariana 
Dorado 


45784961 
(42-00003) 
HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 


21/03/2022 42-03 - C1 
TENAGLIA/JOBANI 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN 
SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C03 
BECKER 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 







(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN 
GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra "B" C2 42- 2022 - 
ANUAL Regularidad/Promoción B Aceptada 


(42-00005) TEORÍA 
DEL CONOCIMIENTO 
Y LÓGICA       


 


Ateneas 
Esmeralda 
Uría 


45092936 
(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C1 


TENAGLIA/JOBANI 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C04 GARCÍA 
LUCERO 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C2 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA       


 


Ornella 
Franca 
Romero 
Spadafora 


42978830 
(42-00026) ANÁLISIS 
DE LA COMUNICACIÓN I 07/03/2022 42-26 - C2 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00052) Seminario: 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 07/03/2022 42-52 - CU 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00626) Taller: 
EXPRESIÓN ORAL Y 
LOCUCIÓN 


07/03/2022 42-626 - CU 42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00627) Taller: 
SONIDO Y 
MUSICALIZACIÓN 


07/03/2022 42-627 - CU 42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00051) 
DOCUMENTACIÓN 
PERIODÍSTICA 


07/03/2022 42-51 - 
Radiofónica 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00628) 
PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 
 
 
 


Florencia 
Rocio Gil 


44.774.910 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 07/03/2022 


42-
10 - 
C1 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 


42-
11 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


07/03/2022 
42-
12 - 
C1 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE 
II Y PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 


Olmos 
Brenda 
Sofia 


39070562 
(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 42-


11 - 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 







C3 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 08/03/2022 


42-
10 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


08/03/2022 
42-
12 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE 
II Y PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 
 


Martina 
Baez 


43876391 


(42-00018) ANTROPOLOGÍA 
SOCIO-CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C01 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 07/03/2022 42-23 


- C1 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 
- C1 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCB17) Seminario 
Optativo RUPTURAS, 
PERSPECTIVAS Y 
CONTROVERSIAS DE LA 
ARGENTINA ACTUAL 


07/03/2022 SCB17 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II       


 


Angie 
Stefania 
Rengifo 
Tello 


AV197265 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 


42-
11 - 
C4 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


07/03/2022 
42-
12 - 
C3 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00025) Examen de 
Idioma: Inglés 07/03/2022 


42- 
25- 
CU 


42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción   Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE 
II Y PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 
 
 


Soledad 
Ramirez 


16237926 
(42-00018) ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C03 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA ARGENTINA 07/03/2022 42-19 


- C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE II Y 
PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA       


 


Micaela 40750028 







Alejandra 
Navarro 
Calbet 


(42-00626) Taller: 
EXPRESIÓN ORAL Y 
LOCUCIÓN 


07/03/2022 42-626 - CU 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00051) 
DOCUMENTACIÓN 
PERIODÍSTICA 


07/03/2022 42-51 - 
Radiofónica 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00628) PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA 07/03/2022 42-628 - CU 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00627) Taller: 
SONIDO Y 
MUSICALIZACIÓN 


07/03/2022 42-627 - CU 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00054) Seminario: 
SEMIÓTICA APLICADA 07/03/2022 42-54 - C3 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCS07) Seminario 
Opcional 
COMUNICACIONES EN 
MERCADOTECNIA 


08/03/2022 SCS07 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00019) 
MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


      


 
 
 
 


María 
Eugenia 
Córdoba 


38183320 
(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 07/03/2022 42-10 - 


C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 42-11 - 


C4 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: 
LENGUAJE II Y 
PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA 


07/03/2022 LENGUAJE 
II 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA       


 
 


Exequiel 
colombo 


43687797 
(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 


21/03/2022 42-03 - C5 
PIZARRO 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 


21/03/2022 
42-04 - 
C12 
BRATTI 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra 
"B" C4 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción B Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y 
LÓGICA       


 


Agustina 
Atencia 


44633881 
(42-00003) HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C4 


MATHE 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 







(42-00004) INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN SOCIAL 21/03/2022 42-04 - C07 


GALDEANO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C5 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: LENGUAJE I 
Y PRODUCCIÓN GRÁFICA       


 


Adi 
Cornejo, 
Agustín 


44607973 
(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


08/03/2022 
42-
12 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 09/03/2022 


42-
10 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 09/03/2022 


42-
11 - 
C3 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE 
II Y PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 
 


Frontané 
Milagros 
Silvana 


42.853.585 


(42-00019) MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y 
CULTURA ARGENTINA 07/03/2022 


42-
19 - 
C3 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00018) ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 07/03/2022 


42-
18 -
C02 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 


42-
17 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCB18) Seminario Optativo 
ARGUMENTACIÓN: UNA INTRODUCCIÓN 
DESDE LO LINGÜÍSTICO. CRITERIOS DE 
ANÁLISIS ARGUMENTATIVO DESDE LOS 
MEDIOS 


      


 
 


rosa 
magdalena 
martínez 


22188664 


(42-00010) PSICOLOGÍA SOCIAL 07/03/2022 42-10 - C2 42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE II Y 
PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA 07/03/2022 LENGUAJE 


II 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: INFORMÁTICA 
BÁSICA APLICADA 07/03/2022 42-12 - C2 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II       


 
 
 


Paula 
Valentine 
Nuñez 


41961478 
(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 07/03/2022 42-23 


- C2 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00018) ANTROPOLOGÍA 07/03/2022 42-18 42- 2022 - PRIMER Regularidad UNICA Aceptada 







SOCIO-CULTURAL -C02 CUATRIMESTRE 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 
- C1 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II       


 
 


German 
Ferreyra 


42213103 
(42-00003) 
HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 


21/03/2022 42-03 - C1 
TENAGLIA/JOBANI 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN 
SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C06 
ZUCCARINO 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN 
GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra "A" C3 42- 2022 - 
ANUAL Regularidad/Promoción A Aceptada 


(42-00005) TEORÍA 
DEL CONOCIMIENTO 
Y LÓGICA       


 


Zahira 
Lemir 


43276761 
(42-00026) ANÁLISIS 
DE LA COMUNICACIÓN 
I 


07/03/2022 42-26 - C2 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00425) ANÁLISIS 
INSTITUCIONAL I 
(Psicología 
Institucional) 


07/03/2022 42-425 - CU 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00428) 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 


07/03/2022 42-428 - CU 42- 2022 - 
ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00427) Taller: 
MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 


07/03/2022 42-427 - CU 42- 2022 - 
ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00429) 
Seminario: SECTORES 
INSTITUCIONALES 


07/03/2022 42-429 - CU 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-430/1) Taller 
Opcional: TEORÍA Y 
TÉCNICAS DE GRUPO 
O IMAGEN 
INSTITUCIONAL 


07/03/2022 
42-430/1 - 
IMAGEN 
INSTITUCIONAL 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción IMAG. 
INST. Aceptada 


(42-SCS46) Seminario 
Opcional LA CRÓNICA: 
HISTORIA, 
CONTEXTOS Y 
MUTACIONES 
(1882/2011) 


      


 


pamela 
cuello 


44191921 
(42-00005) TEORÍA 
DEL CONOCIMIENTO Y 
LÓGICA 


21/03/2022 42-5 - C1 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 21/03/2022 42-04 - C05 42- 2022 - Regularidad UNICA Aceptada 







INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN 
SOCIAL 


REMONDINO PRIMER 
CUATRIMESTRE 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra "A" 
C1 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción A Aceptada 


(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA       


 


Karen 
Avila 


41808189 
(42-00026) ANÁLISIS DE LA 
COMUNICACIÓN I 07/03/2022 42-26 - 


C2 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00428) COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 07/03/2022 42-428 


- CU 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00438) Seminario: 
TRABAJO FINAL 07/03/2022 42-438 


- CU 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCS07) Seminario 
Opcional COMUNICACIONES 
EN MERCADOTECNIA 


07/03/2022 SCS07 42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00050) EPISTEMOLOGÍA 
DE LAS CIENCIAS SOCIALES       


 


Matias 
Rabe 


36126254 
(42-00425) ANÁLISIS 
INSTITUCIONAL I (Psicología 
Institucional) 


07/03/2022 
42-
425 - 
CU 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00429) Seminario: 
SECTORES INSTITUCIONALES 07/03/2022 


42-
429 - 
CU 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00427) Taller: MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 


07/03/2022 
42-
427 - 
CU 


42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00428) COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 07/03/2022 


42-
428 - 
CU 


42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-430/1) Taller Opcional: 
TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO 
O IMAGEN INSTITUCIONAL       


 


Sofia 
Olivera 


44471138 
 


(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C1 


TENAGLIA/JOBANI 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C06 
ZUCCARINO 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C1 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN GRÁFICA       


 


Ludmila 
López 
Zartmann 


44718288 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 


42-
11 - 
C1 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 07/03/2022 42- 42- 2022 - PRIMER Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 







INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


12 - 
C1 


CUATRIMESTRE 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 07/03/2022 


42-
10 - 
C1 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: LENGUAJE 
II Y PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA       


 
 
 


Claudia 
Huanca 


95333867 
(42-00018) ANTROPOLOGÍA 
SOCIO-CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C02 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 07/03/2022 42-23 


- C2 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 
- C4 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00427) Taller: MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 


07/03/2022 
42-
427 - 
CU 


42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCB16) Seminario 
Optativo AUTOGESTIÓN DE 
MEDIOS       


 


Adelma 
Romero 


28522942 
No tiene materias 


Melisa 
Carrizo 


45348601 
(42-00003) 
HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 


21/03/2022 42-03 - C1 
TENAGLIA/JOBANI 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) 
INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN 
SOCIAL 


21/03/2022 42-04 - C05 
REMONDINO 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: 
LENGUAJE I Y 
PRODUCCIÓN 
GRÁFICA 


21/03/2022 Cátedra "A" C4 42- 2022 - 
ANUAL Regularidad/Promoción A Aceptada 


(42-00005) TEORÍA 
DEL CONOCIMIENTO 
Y LÓGICA       


 


Cristian 
Gabriel 
Reyes 


29880330 
(42-00018) 
ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 


07/03/2022 42-18 -
C02 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE 
LA COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 - 


C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) 
MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 - 
C4 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III 07/03/2022 42-23 - 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 







Y PRODUCCIÓN 
AUDIOVISUAL 


C2 


(42-00016) Taller: 
LENGUAJE II Y 
PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA 


07/03/2022 LENGUAJE 
II 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL 07/03/2022 42-10 - 


C2 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


07/03/2022 42-12 - 
C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-SCB16) Seminario 
Optativo AUTOGESTIÓN 
DE MEDIOS       


 
 


Alejo 
Bozzoli 


44272838 
(42-00018) 
ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 


07/03/2022 42-18 -
C03 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00016) Taller: 
LENGUAJE II Y 
PRODUCCIÓN 
RADIOFÓNICA 


07/03/2022 LENGUAJE 
II 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00019) 
MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 - 
C3 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00012) Taller: 
INFORMÁTICA BÁSICA 
APLICADA 


07/03/2022 42-12 - 
C3 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE 
LA COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 - 


C3 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00010) PSICOLOGÍA 
SOCIAL       


 


Aguero 
Ludmila 
Milagros 


42854163 
(42-00003) HISTORIA SOCIAL 
CONTEMPORÁNEA 21/03/2022 42-03 - C3 


MENGO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00004) INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN SOCIAL 21/03/2022 42-04 - C07 


GALDEANO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: LENGUAJE I 
Y PRODUCCIÓN GRÁFICA 21/03/2022 Cátedra "B" C3 42- 2022 - ANUAL Regularidad B Aceptada 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA       


 
 


Betiana 
Lopez 


42320073 
(42-00052) Seminario: 
NUEVAS TECNOLOGÍAS 07/03/2022 42-52 - 


CU 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00051) 
DOCUMENTACIÓN 
PERIODÍSTICA 


07/03/2022 42-51 - 
Gráfica 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00529) PRODUCCIÓN 
GRÁFICA 07/03/2022 42-529 


- CU 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 







(42-00527) Taller: 
COMUNICACIÓN VISUAL 07/03/2022 42-527 


- CU 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00526) REDACCIÓN 
PERIODÍSTICA I 
(Periodismo Interpretativo)       


 


Karen Yael 
Castro 
Cortez 


43189069 
(42-00018) ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C01 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA ARGENTINA 07/03/2022 42-19 


- C2 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C1 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL       


 
 
 


Gonzalo 
Norberto 
Aguirre 


42641738 
(42-00018) ANTROPOLOGÍA SOCIO-
CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C01 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA ARGENTINA 07/03/2022 42-19 


- C2 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C1 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL       


 
 


Anael 
aguirre 


43610780 
(42-00018) ANTROPOLOGÍA 
SOCIO-CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C01 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II 07/03/2022 42-17 


- C1 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 
- C2 


42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL       


 


Sofia 
Fermanelli 


39623909 
(42-00727) PRODUCCIÓN TELEVISIVA I 
(Periodismo Audiovisual) 07/03/2022 42-727 - 


CU 
42- 2022 - 
ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00725) NARRACIÓN TELEVISIVA I 07/03/2022 42-725 - 
CU 


42- 2022 - 
ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00730) POLÍTICAS DE PROGRAMACIÓN 
EN T.V.       


 
 


Jennifer 
López 


45701067 
(42-00004) INTRODUCCIÓN A 
LA COMUNICACIÓN SOCIAL 21/03/2022 42-04 - C05 


REMONDINO 
42- 2022 - PRIMER 
CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00009) Taller: LENGUAJE 21/03/2022 Cátedra "A" C4 42- 2022 - ANUAL Regularidad A Aceptada 







I Y PRODUCCIÓN GRÁFICA 


(42-00005) TEORÍA DEL 
CONOCIMIENTO Y LÓGICA 21/03/2022 42-5 - C3 42- 2022 - PRIMER 


CUATRIMESTRE Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00003) HISTORIA 
SOCIAL CONTEMPORÁNEA       


 


Lourdes 
Cabral 


44075771 


(42-00018) ANTROPOLOGÍA 
SOCIO-CULTURAL 07/03/2022 42-18 


-C01 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00019) MOVIMIENTOS 
ESTÉTICOS Y CULTURA 
ARGENTINA 


07/03/2022 42-19 
- C2 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00023) LENGUAJE III Y 
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 07/03/2022 42-23 


- C1 42- 2022 - ANUAL Regularidad UNICA Aceptada 


(42-00011) TEORÍAS 
SOCIOLÓGICAS II 07/03/2022 42-11 


- C3 


42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad UNICA Aceptada 


(42-SCB17) Seminario 
Optativo RUPTURAS, 
PERSPECTIVAS Y 
CONTROVERSIAS DE LA 
ARGENTINA ACTUAL 


07/03/2022 SCB17 
42- 2022 - 
PRIMER 
CUATRIMESTRE 


Regularidad/Promoción UNICA Aceptada 


(42-00025) Examen de 
Idioma: Inglés 07/03/2022 42- 


25- CU 42- 2022 - ANUAL Regularidad/Promoción   Aceptada 


(42-00017) TEORÍAS DE LA 
COMUNICACIÓN II       


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-886-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 19 de Octubre de 2022
		2022-10-18T22:55:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-19T08:23:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-19T08:23:48-0300
	GDE UNC




